
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/593/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KIETRZU 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity  

Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVI/570/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kietrz na 

2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się plan dochodów Gminy Kietrz, zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej uchwały; 

2) zmienia się plan wydatków Gminy Kietrz, zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszej uchwały; 

3) zmienia się wysokość deficytu budżetu na kwotę 5 080 421,55 zł, który sfinansowany będzie przychodami 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 46 989,17 zł, wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 214 501,13 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 951 994,81 zł, 

wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie  

1 771 936,44 zł oraz planowanym kredytem w kwocie 2 095 000,00 zł; 

4) zmienia się wysokość przychodów Gminy Kietrz, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 9 do uchwały nr LVI/570/2022 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kietrz na rok 2023, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Kietrz na 2023 rok wynosi: 

1) dochody: 67 895 264,56 zł; 

2) wydatki: 72 975 686,11 zł; 

3) przychody: 6 485 421,55 zł; 

4) rozchody: 1 405 000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kietrza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 695



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz ogłoszeniu  

w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kietrzu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Kietrzu 

 

Stanisław Babiniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 695



Załącznik nr 1  

do uchwały nr LVIII/593/2023 

Rady Miejskiej w Kietrzu 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU NA ROK 2023 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 48 079 153,84 0,00 0,00 48 079 153,84 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

600 
  

Transport i łączność 12 778 749,91 -5 429 942,00 0,00 7 348 807,91 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  

824 562,00 0,00 0,00 824 562,00 

    
12 778 749,91 -5 429 942,00 0,00 7 348 807,91 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  

824 562,00 0,00 0,00 824 562,00 

  

637

0 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

11 954 187,91 -5 429 942,00 0,00 6 524 245,91 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

4 746 736,20 -311 533,39 0,00 4 435 202,81 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  

1 894 736,20 -311 533,39 0,00 1 583 202,81 

    
4 746 736,20 -311 533,39 0,00 4 435 202,81 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

1 894 736,20 -311 533,39 0,00 1 583 202,81 

  

620

7 

Dotacja celowa w ramach 

programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa  

w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5  
i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich,  

z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

1 894 736,20 -311 533,39 0,00 1 583 202,81 

majątkowe razem: 25 557 586,11 -5 741 475,39 0,00 19 816 110,72 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  

3 059 298,20 -311 533,39 0,00 2 747 764,81 

Ogółem: 73 636 739,95 -5 741 475,39 0,00 67 895 264,56 

 

w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 059 298,20 -311 533,39 0,00 2 747 764,81 

(* kol 2 do wykorzystania 
fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 695



Załącznik nr 2  

do uchwały nr LVIII/593/2023 

Rady Miejskiej w Kietrzu 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU NA ROK 2023 

Dział Rozdział §/ 

grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa  

w art. 5  

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń 

 i 

gwarancji 

obsługa 

długu 
inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport  

i łączność 
przed zmianą 14 584 625,05 464 000,00 284 000,00 4 000,00 280 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 120 625,05 14 120 625,05 572 670,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 469 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 469 917,00 -5 469 917,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 114 708,05 464 000,00 284 000,00 4 000,00 280 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 650 708,05 8 650 708,05 572 670,00 0,00 0,00 

 
60095 

 
Pozostała 

działalność 
przed zmianą 10 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 400 000,00 10 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 469 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 469 917,00 -5 469 917,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 930 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 930 083,00 4 930 083,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka 

komunalna  

i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 12 383 690,92 7 193 886,00 6 723 886,00 175 556,00 6 548 330,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 189 804,92 5 102 804,92 1 719 328,76 87 000,00 0,00 
zmniejszenie -247 235,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -247 235,91 -247 235,91 -247 235,91 0,00 0,00 
zwiększenie 348 068,48 100 832,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 832,57 0,00 0,00 247 235,91 247 235,91 153 245,64 0,00 0,00 
po zmianach 12 484 523,49 7 294 718,57 6 723 886,00 175 556,00 6 548 330,00 470 000,00 0,00 100 832,57 0,00 0,00 5 189 804,92 5 102 804,92 1 625 338,49 87 000,00 0,00 

 
90001 

 

Gospodarka 

ściekowa  

i ochrona wód 

przed zmianą 1 829 723,76 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 825 723,76 1 825 723,76 1 719 328,76 0,00 0,00 
zmniejszenie -247 235,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -247 235,91 -247 235,91 -247 235,91 0,00 0,00 
zwiększenie 348 068,48 100 832,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 832,57 0,00 0,00 247 235,91 247 235,91 153 245,64 0,00 0,00 
po zmianach 1 930 556,33 104 832,57 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 100 832,57 0,00 0,00 1 825 723,76 1 825 723,76 1 625 338,49 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 78 344 770,54 49 940 991,57 31 118 645,44 15 569 311,73 15 549 333,71 11 631 949,00 6 425 896,00 214 501,13 0,00 550 000,00 28 403 778,97 28 316 778,97 2 631 998,76 87 000,00 0,00 
zmniejszenie -5 717 152,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 717 152,91 -5 717 152,91 -247 235,91 0,00 0,00 
zwiększenie 348 068,48 100 832,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 832,57 0,00 0,00 247 235,91 247 235,91 153 245,64 0,00 0,00 
po zmianach 72 975 686,11 50 041 824,14 31 118 645,44 15 569 311,73 15 549 333,71 11 631 949,00 6 425 896,00 315 333,70 0,00 550 000,00 22 933 861,97 22 846 861,97 2 538 008,49 87 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 695



Załącznik nr 3  

do uchwały nr LVIII/593/2023 

Rady Miejskiej w Kietrzu 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

Przychody na rok 2023 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

46 989,17 0,00 46 989,17 

906 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 

214 501,13 0,00 214 501,13 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy 1 399 545,48 372 390,96 1 771 936,44 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek  
i kredytów na rynku krajowym 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 951 994,81 0,00 951 994,81 

 
 

Razem: 6 113 030,59 Razem: 372 390,96 Razem: 6 485 421,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 695



Załącznik nr 4  

do uchwały nr LVIII/593/2023 

Rady Miejskiej w Kietrzu 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

 

Dotacje na zadania własne gminy realizowane przez podmioty spoza sektora finansów publicznych w roku 2022 

Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2023 

          

w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

Rok budżetowy 

2023 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne 

kredyty  

i pożyczki 

środki 

pochodzące  

z innych źródeł 

środki 

wymienione  

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 uofp 

1 010 01008 Odbudowa cieku melioracyjnego  

w Kozłówkach 

50 000,00 50 000,00 50 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

2 600 60016 Przebudowa mostu przy  

ul. Langenowskiej w Kietrzu  

-dokumentacja projektowa 

76 260,00 76 260,00 76 260,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

3 600 60016 Budowa drogi przy ul. Zielonej  

w Kietrzu  

2 454 187,91 2 454 187,91 190 000,00  2 264 187,91  Urząd Miejski 

w Kietrzu 

4 600 60016 Odbudowa rowu odwadniającego 

drogę (nr działki 249/1), wzdłuż 

działek 260, 261, 262 w Kozłówkach 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

5 600 60016 Budowa odwodnienia na drodze 

gminnej działka nr 521  

w Chróścielowie 

16 000,00 16 000,00 16 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

6 600 60016 Przebudowa drogi (działka nr 416  

i 418) w Rozumicach 

15 000,00 15 000,00 15 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

7 600 60016 Modernizacja drogi polnej  

w Wojnowicach 

35 805,19 35 805,19 35 805,19    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

8 600 60016 Budowa chodnika w Ściborzycach 

Wielkich 

25 000,00 25 000,00 25 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

9 600 60016 Modernizacja drogi dojazdowej do 

zabudowań w Lubotyniu 

28 371,95 28 371,95 28 371,95    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

 600 60016 
Budowa ul. Kilińskiego w Kietrzu 

160 000,00 160 000,00 160 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

10 600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej  

(dz. nr 505/1) w Rozumicach 

900 000,00 900 000,00 327 330,00   572 670,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 695



11 600 60095 Budowa, przebudowa i remont dróg 

publicznych i wewnętrznych wraz  

z niezbędną infrastrukturą na terenie 

Gminy Kietrz 

9 230 117,17 4 930 083,00 670 025,00  4 260 058,00  Urząd Miejski 

w Kietrzu 

12 700 70005 
Wykonanie prawa pierwokupu 

15 000,00 15 000,00 15 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

13 700 70005 Pozyskiwanie nieruchomości na 

mienie gminy od osób fizycznych 

bądź prawnych 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

14 754 75412 Zakup wozu strażackiego dla OSP 

Nasiedle 

130 000,00 130 000,00 130 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

15 801 80101 Montaż systemu fotowoltaicznego na 

budynku szkoły podstawowej  

w Pilszczu - dotacja 

55 965,00 55 965,00 55 965,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

16 801 80195 Termomodernizacja budynków 

Zespołu szkół w Kietrzu w zakresie 

przejścia na paliwo gazowe  

4 430 384,00 4 430 384,00 830 384,00  3 600 000,00  Urząd Miejski 

w Kietrzu 

17 801 80195 Budowa przyszkolnego miasteczka 

rowerowego  

340 000,00 340 000,00    340 000,00 Urząd Miejski 

w Kietrzu 851 85154 60 000,00 60 000,00 60 000,00    

18 900 90001 Wykonanie projektu modernizacji 

oczyszczalni ścieków w Kietrzu 

158 670,00 106 395,00 106 395,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

19 900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej  

w Kietrzu 

4 763 876,50 1 719 328,76 136 125,95   1 583 202,81 Urząd Miejski 

w Kietrzu 

20 900 90015 Montaż dodatkowego punktu 

świetlnego przy drodze gminnej  

nr działki 105 w miejscowości 

Rogożany 

19 577,69 19 577,69 19 577,69    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

21 900 90015 Montaż dodatkowego punktu 

świetlnego przy drodze gminnej  

nr działki 7 w miejscowości 

Rogożany naprzeciw świetlicy 

wiejskiej 

26 000,00 11 000,00 11 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

22 900  90095 Zakup i objęcie udziałów spółki 

prawa handlowego - PK Hydrokan 

87 000,00 87 000,00 87 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

23 900 90095 Budowa parku pojednania polsko-

czesko-niemieckiego im. 

błogosławionego Ryszarda Henkesa 

SAC 

1 262 000,00 1 262 000,00 184 000,00  1 078 000,00  Urząd Miejski 

w Kietrzu 

24 900 90095 Zwiększenie efektywności 

energetycznej obiektów użyteczności 

publicznej będących własnością 

Gminy Kietrz  

1 955 000,00 1 955 000,00 191 000,00  1 764 000,00  Urząd Miejski 

w Kietrzu 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 695



25 900 90095 Zagospodarowanie terenów 

zielonych. Budowa parkingu wraz  

z oświetleniem przy ul. Kościuszki  

w Kietrzu 

735 000,00 29 503,47 29 503,47    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

26 921 92109 
Modernizacja budynków CKiS 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

27 926 92601 Przebudowa i remont (modernizacja) 

stadionu miejskiego w Kietrzu 

2 910 000,00 2 910 000,00 390 000,00  2 520 000,00  Urząd Miejski 

w Kietrzu 

28 926 92601 Budowa wielofunkcyjnego 

kompleksu sportowego z bieżnią, 

skocznią, monitoringiem, 

oświetleniem oraz elementami małej 

architektury w Pilszczu 

20 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

29 926 92695 Termomodernizacja sali 

gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Dzierżysławiu  

20 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

30 926 92695 Zagospodarowanie terenu placu 

zabaw i kompleksu rekreacyjno- 

sportowego na osiedlu Pilszcz 

12 000,00 12 000,00 12 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

31 926 92695 Zagospodarowanie terenu (dz. 

gminna) znajdującego się za 

kościołem w Nowej Cerekwi 

30 000,00 30 000,00 30 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

32 926 92695 Zakup garażu (domek narzędziowy) 

dla Nowej Cerekwi 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    Urząd Miejski 

w Kietrzu 

Ogółem: 31 051 215,41 22 933 861,97 4 925 743,25 0,00 15 486 245,91 2 495 872,81  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 695


		2023-02-15T13:00:56+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




